
ACCORDI BILATERALI EXTRA UE con scambio studenti

Nazione Università Partner
Acc. 

quadro

Mob. 

Studenti
scadenza

Docente Referente 

Accordo
e-mail

Numero 

studenti
N. mesi NOTE

1 Albania
Università Eqrem Cabej di

Girocastro
SI SI 09/03/2017 Roberto Perna roberto.perna@unimc.it 5 1

2 Argentina
National University of Litoral,

Santa Fe
SI SI 29/09/2020

Arianna Fermani

Guido Alliney

arianna.fermani@unimc.it
guido.alliney@unimc.it 2 12

3 Argentina 
Universidad Nacional de

Quilmes
SI SI NON PERFETTO Carla Carotenuto carla.carotenuto@unimc.it 2 12

Verificare con la sede 

partner se è arrivata la 

copia da noi firmata

4 Australia
Università di Armidale, New

England
SI SI 10/04/2016 Carla Carotenuto carla.carotenuto@unimc.it 3 6

5 Bielorussia Università di Minsk SI SI 17/09/2017 Vittorio Tomelleri vittorio.tomelleri@unimc.it 2 6

6 Brasile Università Statale di Maringà SI SI 19/05/2018
Maurizio Migliori

Arianna Fermani
arianna.fermani@unimc.it 3 6

7 Brasile
Complexo de Ensino Superior de

Santa Catarina (CESUSC)
SI SI 29/09/2020 Paolo Palchetti paolo.palchetti@unimc.it 4 6

8 Brasile

Universidade Comunitaria de

Regiao de Chapecò

(UNOCHAPECO)

SI SI 18/08/2020 Paolo Palchetti paolo.palchetti@unimc.it 4 6

9 Canada Dalhousie University, Halifax SI SI 23/05/2017 Hans-Georg Gruning gruning@unimc.it 2 6

10 Cina
Chinese Academy of Social

Sciences (CASS)
SI SI 10/08/2020 Andrea Caligiuri andrea.caligiuri@unimc.it 4 6

11 Cina

Chengdu Institute Sichuan

International Studies University

(CISISU)

SI SI 25/06/2016 Giorgio Trentin giorgio.trentin@unimc.it 5 6

12 Cina
Hebei Normal University of

Science and Technology
SI SI 18/11/2015 Giorgio Trentin giorgio.trentin@unimc.it 5 6

13 Cina Hunan University SI SI 17/04/2016
Francesca Spigarelli

Benedetta Giovanola

francesca.spigarelli@unimc.it
benedetta.giovanola@unimc.it 6 6

14 Cina
Università degli studi Esteri del

Guangdong
SI SI 08/07/2015 Angelo Ventrone angelo.ventrone@unimc.it 5 6

15 Cina
Università di Lingue Straniere

Yue Xiu del Zhe Jiang
SI SI 23/09/2020 Angelo Ventrone angelo.ventrone@unimc.it 2 11

16 Cina

Università Normale di Pechino -

Scuola di Economia e

Amministrazione

SI SI 04/12/2018 Francesca Spigarelli francesca.spigarelli@unimc.it 5 6

17 Egitto Università del Cairo SI SI NON PERFETTO Mariaelena Paniconi mariaelena.paniconi@unimc.it 5 6

Verificare con la sede 

partner se è arrivata la 

copia da noi firmata

18 Korea
Università di Chung-Ang -

Facoltà di Giurisprudenza
SI SI 11/12/2018 Benedetta Ubertazzi benedetta.ubertazzi@unimc.it 3 6

19
Regno 

Unito
Lincoln College di Oxford SI SI 27/10/2017 Roberto Perna 3 6

20 Russia

Istituto Internazionale

dell'Amministrazione di Mosca

(MGIMO)

SI SI 06/05/2020
Benedetta Giovanola, 

Francesco Adornato
francesco.adornato@unimc.it 5 6

21 Russia
Southern Federal University

(SFEDU) Rostov-on-Don
SI SI 21/07/2020 Benedetta Giovanola benedetta.giovanola@unimc.it 5 6

22 Russia Università di San Pietroburgo SI SI
08/09/2017 

(tacito rinnovo)
Marco Sabbatini marco.sabbatini@unimc.it 15 1

23
Stati Uniti 

d'America
Florida Gulf Coast University SI SI 21/07/2018 Francesca Spigarelli francesca.spigarelli@unimc.it 2 6

24
Stati Uniti 

d'America
Saint Cloud State University SI SI 19/12/2015 Paola Nicolini paola.nicolini@unimc.it Non spec. Non spec.


